
  č. j. 6 C 339/2023-39 

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Jančová. 

USNESENÍ 

Okresní soud v Novém Jičíně rozhodl soudkyní JUDr. Naděždou Červenkovou ve věci 

žalobkyně:  Business37 s.r.o., IČO 14257661 
sídlem Poděbradská 88/55, 198 00 Praha 9, Hloubětín 
zastoupená advokátkou Mgr. Pavlou Kubíčkovou 
sídlem Poděbradská 88/55, 198 00 Praha 

proti 
žalovanému:  Xxx, narozený xxx 

bytem xxx 
zastoupený advokátem JUDr. Františkem Šindlerem 
sídlem Masarykovo nám. 48/9, 742 35 Odry 

pro zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

III. Žalobkyni bude po právní moci tohoto usnesení z účtu Okresního soudu v Novém 
Jičíně vrácena poměrná část zaplaceného soudního poplatku ve výši 5 600 Kč.  

Odůvodnění:  

Žalobkyně se žalobou ze dne 23. 10. 2023, doručenou soudu téhož, dne domáhala zrušení a 
vypořádání spoluvlastnictví k pozemku p. č. xxx, jehož součástí je stavba č. p. xxx, zapsané na LV 
č. xxx pro obec a k. ú. Odry u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Nový Jičín. 

Podáním ze dne 21. 3. 2024 vzala žalobkyně žalobu zpět s odůvodněním, že mezi účastníky došlo 
k uzavření mimosoudní dohody.  

Z tohoto důvodu okresní soud řízení dle ust. § 96 odst. 1 a 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanského 
soudního řádu, (dále jen „o. s. ř.”) zastavil.  

O nákladech řízení bylo rozhodnuto dle ustanovení § 146 odst. 1 písm. b) o. s. ř. 

Podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb. o soudních poplatcích (ve znění novely zák. 
č. 218/2011 Sb. účinné od 1. 9. 2011) soud vrátí zaplacený soudní poplatek za řízení, který je splatný 
podáním návrhu na zahájení řízení, snížený o 20 %, nejméně však o 1 000 Kč, bylo-li řízení 
zastaveno před prvním jednáním. Bylo tak rozhodnuto o vrácení části zaplaceného soudního 
poplatku, tedy částky 5 600 Kč, když řízení bylo zastaveno dříve, než soud začal jednat ve věci 
samé. 

 



  6 C 339/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Jančová. 

2 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
soudu v Ostravě prostřednictvím Okresního soudu v Novém Jičíně. 

Nový Jičín 22. března 2024 

JUDr. Naděžda Červenková v. r. 
soudkyně 

 


